R E Q U E R I M E N T O  Nº. 012
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a estrada de terra que liga a Rodovia Geraldo Pereira de Barros à Portaria do Condomínio Alvorada da Barra apresenta um estado precário de conservação, cheio de valas e “costelas” o que acaba dificultando o trânsito de veículos pela referida área;

CONSIDERANDO que tal situação prejudica os moradores locais e turistas que se dirigem à localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO solicitando, juntamente com departamento competente, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de solucionar o problema de má conservação da estrada de terra que liga a Rodovia Geraldo Pereira de Barros ao Condomínio Alvorada da Barra colocando cascalho e utilizando rolo compressor de forma a tornar o piso de referido acesso firme e compactado a fim de facilitar o trânsito de veículos em destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2012.
	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

BJG/ esmf